
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69 

DECRETO N.0 1642, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014. 

·' Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 

Especial no va lor de R$ 104.947,52'" 

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Mun icipal de Espírito Santo do T urvo. Estado 
de São Pau lo, e no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Le i Mun icipal n° 
716/201 4; 

DECRETA: 

ARTIGO l o - Fica o Poder Executi vo Municipal autorizado a abri r junto a Secretaria 

Municipal de Planejamento Urbano, de acordo com a Lei Municipal n° 716/201 4, em seu arti go 3°. um 

Crédito Ad icional Especial no va lor de R$ 104.947,52 (Cento e quatro mil, novecentos e quarenta e sete 

rea is e cinquenta e dois centavos), conforme abaixo: 

02.00.00 - Poder Executivo 
02.14.00- Secr·ctaria M unicipal d e Planejamento Urbano 

15.451.00 13.1.001 - FEH.IDRO 

602 - 02 - 4.4.90.51.00 - Obras c Instalações 

606 - 01 -4.4.90.5 1.00 - Obras e In stalações 

R$ 99.697,66 

R$ 5.249,86 

Paragrafo Único - As despesas para atendimento do presente Credito Adiciona l 
Especial no va lor de R$ 99.697,66 (Noventa e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e 
seis centavos) será supmtadas excesso de arrecadação a se verificar no exercíc io e o valor de R$ 
5.249,86 (Cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e o itenta e seis centavos) por anulação parc ial da 
seg uinte dotação do orçamento vigente: 

02.00.00 - Poder Executivo 
02.14.00 - Secr·ctaria M unicipa l de P lanejamento Urbano 
246 - O I - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 5.249,86 

ARTIGO r- Este Decreto entra rá em vigor na data de sua pu bl icação. 

Registre-se e Pub lique-se, nos termos do attigo 99 da LOM. 

Pre fe itura Municipal de Espírito Santo do T urvo, 06 de Fevereiro de 2014. 

Prefeito M unicipal 
Registrado nelle secretaria sob 

no~ ~4~ emJ&J Ocl /J,o~ '-r 
lei n° - fls no A 6 Uvro no O .:L ---O Publicado por afixação, no Quadro da 
Sede desta P. M., conforme art. 99 de lei 
orgânica Munldplo Espírito Santo do Turvo 

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - rones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000 


